CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 597/2025

Maringá, 28 de fevereiro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, o quanto segue:

1 - se há  possibilidade de contratar um médico ortopedista para a Unidade Básica de
Saúde do Portal das Torres, considerando as reclamações dos pacientes sobre a falta de especialistas nessa
área;

2 - se existe processo seletivo em andamento ou previsto para a contratação de médicos
ortopedistas para a Unidade Básica de Saúde do Portal das Torres.

Atenciosamente, Vereador Junior Bravin.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Junior Cesar de Oliveira Bravin, Vereador, em
14/04/2025, às 09:05, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0377095 e o código CRC AF2F84C1.

25.0.000004031-5 0377095v2

15/04/2025, 11:16 SEI/CMM - 0377095 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1